11
颜色，对比度和荧光传感器
宽广的光谱检测范围
光电传感器 超声波传感器 电感传感器 电容传感器 视觉传感器
森萨帕特中国  官方白金高级代理商
广州宝盾电子科技有限公司
广州市天河区东圃汇宝商业中心4A037室

开关频率
(ti/tp 1:1)2
反应时间 工作范围 连接类型 产品型号 订货代码
≤ 10000 Hz
≤ 2500 Hz
≤ 50 µs
≤ 200 µs
12 ± 3 mm
12 ± 3 mm
金属接口，M8×1，4-针
金属接口，M8×1，4-针
FT 25-C1-GS-M4M
FT 25-C2-GS-M4M
607-21020
607-21021
+U
B
IN
Q
-U
B
2
4
3
BN
WH
BK
BU
+
-
1 Push-Pull
15501648 FT 25-RGB
Diagramm „Funktionsreserveanzeige“
07.05.12es880
21.05.12rste785
Kurve / Gerade             Linienstärke 2
Raster                           Linienstärke 0,25
Untere und linke Achse Linienstärke 1,0
Schrift                           14 Pt arial bold
Streudiagramm
Beachten bei Änderungen:
Wertachse händisch geändert
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
0
60
80
100
120
S
ig
na
l [
%
]
Distance [mm]
~15°
9www.sensopart.com
接口连接型尺寸图
153-00995
接线图  4-针 信号与工作距离的特性曲线
154-00320 155-01648
安装说明
155-01726
附件
线缆
支架
详见产品列表
10 www.sensopart.com
FT 50-C传感器的特性
•	 简单的颜色扫描和施教过程
•	������� 大景深使FT 50-C传感器即使遇到振动的物体，也

•	即使非常微小的颜色差异也能够进行可靠检测
•	依据检测任务可对光斑大小进行调整
工作范围 / 允许间距浮动 / 光斑大小 开关量输出 连接类型 产品型号 订货代码
12 … 32 mm / ± 6 mm / Ø 4 mm3
15 … 30 mm / ± 5 mm / 2 × 2 mm3
18 … 22 mm / ± 2 mm / 5 × 1 mm3
PNP
PNP
PNP
接口，M12，5-针
接口，M12，5-针
接口，M12，5-针
FT 50-C-1-PSL5
FT 50-C-2-PSL5
FT 50-C-3-PSL5
575-11016
575-11017
575-11018
1
+U
B
BN
3 BU
5 GY
4 BK
2 WH
IN ET
-U
B
Q
Lock
�
� �
x
10-30°
13www.sensopart.com
接口连接型尺寸图
153-00826
接线图  5-针
154-00262
安装说明
155-01167 155-01228
附件
线缆
支架
详见产品列表
14 www.sensopart.com
光学参数 功能与属性
工作范围
允许间距浮动
光源类型
光斑大小
(详见产品列表)
(详见产品列表)
LED，白光
(详见产品列表）
LED指示灯，绿
LED指示灯，黄
LED指示灯，红
颜色及工作范围调节
调节性能
缺省设置
上电功能显示
3 × 开关量输出显示
3 × 工作距离显示
通过施教键和控制线
通过施教键和控制线对颜色

•	能够检测微小的颜色差异
•	通过施教键和控制线进行施教调节
工作范围 / 允许间距浮动 / 光斑大小 开关量输出 连接类型 产品型号 订货代码
12 … 32 mm / ± 6 mm / Ø 4 mm1
15 … 30 mm / ± 5 mm / 2 × 2 mm1
18 … 22 mm / ± 2 mm / 5 × 1 mm1
3 × PNP
3 × PNP
3 × PNP
接口，M12，8-针
接口，M12，8-针
接口，M12，8-针
FT 50-C-1-PSL8
FT 50-C-2-PSL8
FT 50-C-3-PSL8
575-11000
575-11003
575-11004
Q2
2
+U
B
-U
B
BN
1 WH
5 GY
6 PK
8 RD not connected
4 YE
3 GN
7 BU
Q1
Q3
AT
Key lock
Object
AT
Ch X
H
L
H
L
H
L
Q2
2
+U
B
-U
B
BN
1 WH
5 GY
6 PK
8 RD not connected
4 YE
3 GN
7 BU
Q1
AT
Key lock
Ext. Teach-in
Confirmation
FT 50 C-1
FT 50 C-2
FT 50 C-3
15 3018
> 20 % Remission
> 20 % Reflectance
> 20 % Diffuse
Farbauflösung (typ.)
Colour selectivity (typ.)

•	宽广的颜色检测范围
•	能够可靠的识别微小的颜色目标
工作范围 / 允许间距浮动 / 光斑大小 开关量输出 连接类型 产品型号 订货代码
12 … 32 mm / ± 6 mm / Ø 4 mm1
12 … 32 mm / ± 6 mm / Ø 4 mm1
15 … 30 mm / ± 5 mm / 2 × 2 mm1
15 … 30 mm / ± 5 mm / 2 × 2 mm1
18 … 22 mm / ± 2 mm / 5 × 1 mm1
18 … 22 mm / ± 2 mm / 5 × 1 mm1
PNP
NPN
PNP
NPN
PNP
NPN
接口，M12，8-针
接口，M12，8-针
接口，M12，8-针
接口，M12，8-针
接口，M12，8-针
接口，M12，8-针
FT 50-C-1-PS1-L8
FT 50-C-1-NS1-L8
FT 50-C-2-PS1-L8
FT 50-C-2-NS1-L8
FT 50-C-3-PS1-L8
FT 50-C-3-NS1-L8
575-11007
575-11010
575-11008
575-11011
575-11009
575-11012
Q2
2
+U
B
-U
B
BN
1 WH
5 GY
6 PK
8 RD not connected
4 YE
3 GN
7 BU
Q1
Q3
AT
Key lock
Object
AT
Ch X
H
L
H
L
H
L
Q2
2
+U
B
-U
B
BN
1 WH
5 GY
6 PK
8 RD not connected
4 YE
3 GN

•	可选定时功能
•	轨道安装型
产品型号 订货代码
T-CS1T-12T34PRD 533-01007
附件（不包括IO-复合功能盒的分配系统）
产品型号 订货代码
FT 50-C-1-PS1-L8
FT 50-C-2-PS1-L8
FT 50-C-3-PS1-L8
FT 50-C-1-NS1-L8
FT 50-C-2-NS1-L8
FT 50-C-3-NS1-L8
575-11007
575-11008
575-11009
575-11010
575-11011
575-11012
19www.sensopart.com
IO-复合功能盒的尺寸图
153-00795
附件
线缆
支架
详见产品列表
20 www.sensopart.com
对比度传感器
系统描述
FT 25-W系列对比度传感器采用白光作为检测光源，能
够产生精确的矩形光斑（1 × 4mm）。即使是非常微小
的色标和彩色物体都可以通过非常细微的对比度差异
被检测出来。这一系列的传感器在运行过程中不仅能
够进行参数化，并且能使开关阀值在施教过程中自动
与目标颜色及背景相适应。
借助于FT 25-W和FT 25-RGB的高开关频率，色标的前
缘能够被精准的识别出来，从而实现高精度定位。同
时确保了传感器在非常高的处理速度下仍然精准的进
行开关行为。
FT 25-RGB型对比度传感器有三种不同的LED光源（红
色、绿色和蓝色）。在通过施教后，传感器先分析施
教过的对比度，然后自动选择理想的光源（红色、绿
色和蓝色）。借此，即使是非常微小的对比度差异也
能检测出来。
传感器采用红色激光作为光源，产生微小的光斑（焦
点处：Ø0.7mm）。它不仅能够在远距离的情况下检测
不同颜色的微小色标。还能使开关阀值在施教过程中
自动与目标颜色及背景相适应。
色标检测
色标和印刷纸张的对比度差异会在这里被鉴定出来。
应用实例
激光-对比度传感器
开关频率功能描述
白光-对比度传感器
RGB（三基色）- 对比度传感器
对比度传感器基于能量的反射原理来识别暗的、发光
亦或是透明的物体表面。
21www.sensopart.com
最新的FT 25-W/-RGB系列传感器外形尺寸远小于传统
的标准型产品，且性能优越。借助于MZ F25支架可实
现从标准型到结构紧凑壳体的简单转变，而且无需传
统的安装，从而为您的应用提供最有效的解决方案。
尺寸更小
FT 25-RGB是带多色分析功能的快速色标传感器，而
且结构紧凑（34 × 20 × 12mm3）。根据物体颜色，传
感器会自动选择最佳的传输颜色（红、绿或蓝）从而

反应时间 缓冲时间
（电气）
连接类型 产品型号 订货代码
≤ 25000 Hz
≤ 25000 Hz
≤ 10000 Hz
≤ 10000 Hz
≤ 20 µs
≤ 20 µs
≤ 50 µs
≤ 50 µs
10 µs
10 µs
25 µs
25 µs
金属接口，M8×1，4-针
集成线缆：150 mm（包含M12×1，4-针的接口）
接口，M8×1，4-针
集成线缆：150 mm（包含M12×1，4-针的接口）
FT 25-W1-GS-M4M
FT 25-W1-GS-KL4
FT 25-W2-GS-M4
FT 25-W2-GS-KL4
607-21013
607-21012
607-21014
607-21015
+U
B
IN
Q
-U
B
2
4
3
BN
WH
BK
BU
+
-
1 Push-Pull
15501647 FT 25-W
Diagramm „Funktionsreserveanzeige“
07.05.12es880
21.05.12rste785
Kurve / Gerade             Linienstärke 2
Raster                           Linienstärke 0,25
Untere und linke Achse Linienstärke 1,0
Schrift                           14 Pt arial bold
Streudiagramm
Beachten bei Änderungen:
Wertachse händisch geändert
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
0
60

•	 3种光斑实现通信（简单、易理解、明确）
•	精准定位，因为10μs的扫描定位
工作范围 开关量输出 连接类型 产品型号 订货代码
12 ± 3 mm
12 ± 3 mm
12 ± 3 mm
12 ± 3 mm
12 ± 3 mm
PNP / NPN，推挽式
PNP / NPN，推挽式
PNP / NPN，推挽式
PNP / NPN，推挽式
PNP / NPN，推挽式
金属接口，M8×1，4-针
集成线缆：150 mm（包含M12×1，4-针的接口）
集成线缆：150 mm（包含M12×1，4-针的接口）
接口，M8×1，4-针
集成线缆：150 mm（包含M12×1，4-针的接口）
FT 25-RGB1-GS-M4M
FT 25-RGB1-GS-KL4
FT 25-RGB1-GS-KL4-X02
FT 25-RGB2-GS-M4
FT 25-RGB2-GS-KL4
607-21011
607-21010
607-21016
607-21017
607-21018
+U
B
IN
Q
-U
B
2
4
3
BN
WH
BK
BU
+
-
1 Push-Pull
15501648 FT 25-RGB
Diagramm „Funktionsreserveanzeige“
07.05.12es880
21.05.12rste785
Kurve / Gerade             Linienstärke 2
Raster                           Linienstärke 0,25
Untere und linke Achse Linienstärke 1,0
Schrift                           14 Pt arial bold
Streudiagramm
Beachten bei Änderungen:
Wertachse händisch geändert
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
0
60

•	微小而又清晰的光斑
•	传感器类型多
工作范围 开关量输出 连接类型 产品型号 订货代码
1 … 250 mm
1 … 250 mm
1 … 250 mm
1 … 250 mm
1 … 250 mm
1 … 250 mm
PNP
NPN
PNP
NPN
PNP
NPN
金属接口，M8×1，4-针
金属接口，M8×1，4-针
线缆，2 m，4-线
线缆，2 m，4-线
集成线缆：150 mm（包含M12×1，4-针的接口）
集成线缆：150 mm（包含M12×1，4-针的接口）
FT 25-RL-PS-M4M
FT 25-RL-NS-M4M
FT 25-RL-PS-K4
FT 25-RL-NS-K4
FT 25-RL-PS-KL4
FT 25-RL-NS-KL4
609-21013
609-21014
609-21010
609-21008
609-21012
609-21009
Receiver
Emitter
12
34
6.
6
LED 2 LED 1
57.
5
30
.4
2.6
20
3.2
8M x1
13
.5
8.
8
Teach-in
Receiver
Emitter
3.2
2.612
5
20
34
3
13
.5
LED 2 LED 1
7.
5
30
.4 8.
8
6.5

•	可切换N.O.(常开) / N.C.(常闭)
•	动态/静态/外部施教
工作范围 开关量输出 连接类型 产品型号 订货代码
17 ± 2 mm
17 ± 2 mm
17 ± 2 mm
17 ± 2 mm
PNP
NPN
PNP
NPN
金属接口，M8×1，4-针
金属接口，M8×1，4-针
线缆，2 m，4-线
线缆，2 m，4-线
FT 20-WT-PSM4
FT 20-WT-NSM4
FT 20-WT-PSK4
FT 20-WT-NSK4
551-61000
551-61001
551-61002
551-61003
+UB
IN
Q
-UB
1
2
4
3
BN
WH
BK
BU
PNP
NPN+
-
31www.sensopart.com
接线图  4-针
154-00312
接口连接型尺寸图 线缆连接型尺寸图
153-00348 153-00708
附件
线缆
支架
详见产品列表
32 www.sensopart.com
光学参数 功能与属性
工作范围
光源类型
光斑大小
激光等级
(DIN EN 60825-1:2008-5)
40 … 150 mm1
红色激光，650 nm
(详见产品列表)

•	结实而又紧凑的外壳
•	工作范围：40…150 mm
工作范围 开关量输出 连接类型 产品型号 订货代码
40 … 150 mm
40 … 150 mm
40 … 150 mm
40 … 150 mm
40 … 150 mm
PNP
PNP
NPN
PNP
NPN
金属接口，M8×1，3-针
金属接口，M8×1，4-针
金属接口，M8×1，4-针
线缆，2 m，4-线
线缆，2 m，4-线
FT 20-RL-PSM3
FT 20-RL-PSM4
FT 20-RL-NSM4
FT 20-RL-PSK4
FT 20-RL-NSK4
551-21022
551-21007
551-21009
551-21008
551-21010
+UB
IN
Q
-UB
1
2
4
3
BN
WH
BK
BU
PNP
NPN+
-
Q 4 BK
3 UB
1 NB
PNP
NPN+UB+
-UB-
33www.sensopart.com
接口连接型尺寸图 线缆连接型尺寸图
153-00382 153-00381
光斑大小
工作范围(mm)
光斑直径(mm)
40
2
80
0.4
120
1.5
150
3
接线图  4-针 接线图  3-针
154-00312 154-00311
附件
线缆
支架
详见产品列表
34 www.sensopart.com
FT 50-C-UV的特性
•	 不受物体表面影响的高精度检测
•	 通过传感器或外部控制线施教来设置各种属性

•	能够稳定的对光斑进行校准
•	接口可旋转，易于集成在机器上
工作范围 开关量输出 连接类型 产品型号 订货代码
5 … 50 mm PNP 接口，M12×1，5-针 FT 50-C-UV-1-PSL5 575-11020
0 10 20 30 40 50 60
0
20
40
60
80
100
120
140
R
el
at
iv
e
se
ns
iti
vi
ty
 [%
]
Distance [mm]
0 10 20 30 40 50 60
0
5
10
15
20
25
Si
ze
 [m
m
]
Distance [mm]
1
+U
B
BN
3 BU
5 GY
4 BK
2 WH
IN ET
-U
B
Q
Lock
�
� �
x
10-30°
37www.sensopart.com
接线图  5-针 安装说明
154-00262 155-01167 155-01228
接口连接型尺寸图
153-00826
相对灵敏度说明图* 光斑几何等比尺寸图
155-01320 155-01319* 参考材料：白色，90%的反射率
附件
线缆
支架
详见产品列表
38 www.sensopart.com
附件
线缆